
 
 

   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 

Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 
C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it -rcic87200p@pec.istruzione.it 
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 
 

=========================================================================================== 
 
Prot. n. 4903/IV.5   Reggio Calabria, 22/06/2023 

 
Ai membri della Commissione 

All’albo/Sito web/Atti 
 

 
OGGETTO. NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE PER LA SELEZIONE DI ESPERTO 

COLLAUDATORE 
Progetto PON FESR “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI 
EDIFICI SCOLASTICI”  
Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-23 
CUP D39J21011420006 
Lettera di autorizzazione M.I. prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Titolo Progetto  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999 concernente Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle 
pubbliche amministrazioni e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione (C(2014) n.9952), del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

http://www.icgalluppirc.edu.it/
mailto:rcic87200p@istruzione.it
mailto:rcic87200p@pec.istruzione.it


 
 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU, di cui all’avviso del Ministero 
dell’Istruzione prot. n. 20480 del 20-07-2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. n. 2670 del 08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 
del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 
6534 del 15.04.2016; 

VISTA la candidatura n. 1057403 inoltrata da questo Istituto in data 27/07/2021; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 01/09/2021 e la delibera del Consiglio di 

Istituto n. 59 del 03/11/2021 con le quali si approva a ratifica l’adesione e la 
partecipazione dell’Istituto Comprensivo “Galluppi-Collodi-Bevacqua” di Reggio 
Calabria all’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione 
del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la nota M.I. prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del 
progetto e dell’impegno di spesa, con attuazione della sottoazione 13.1.1A definita 
dal seguente codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-23, pari a € 48.535,15; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
29 dicembre 2020 con delibera n. 28; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 nel quale il progetto è confluito; 
VISTO il decreto prot. n. 8001/VI.3 del 29/10/2021 del Dirigente scolastico di assunzione 

in bilancio delle risorse finanziarie relative al progetto; 
VISTO l’Avviso prot. n. 405/IV.5 del 20/01/2022 del Dirigente scolastico di avvio della 

selezione per il reclutamento di figure professionali interne all’istituzione scolastica 
per n. 1 progettista e n. 1 collaudatore in relazione al progetto in parola; 

CONSIDERATO che a seguito della suddetta procedura di selezione nessuna domanda era stata 
prodotta; 

PRESO ATTO che rimane da reperire la figura professionale del Collaudatore; 
VISTO il “Regolamento di Istituto sulle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. n. 

129/2018” e in particolare l’art. 5 “Contratti di prestazione d'opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti (lett. h, art. 45 c. 2, D.I. 129/2018)” approvato 
con delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto dell’11/03/2022; 

VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella voce 
Collaudo/regolare esecuzione; 

RITENUTO necessario provvedere al reclutamento di appropriate figure professionali per lo 
svolgimento delle attività di collaudo nell’ambito del progetto “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” relativo all’Avviso pubblico M.I. 
Prot. n. 20480 del 20 luglio 2021; 

VISTO l’art. 7, comma 6 b) del D.Lgs. n. 165/2001 che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno”; 

TENUTO CONTO che, in materia di cc.dd. “collaborazioni plurime”, è consentito alle Istituzioni 
scolastiche di fare appello a personale di altre scuole statali per la realizzazione di 



 
 

specifici progetti, ove abbiano la necessità di disporre di particolari competenze 
professionali non presenti o non disponibili nell’Istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO della natura straordinaria ed eccezionale del conferimento di incarichi esterni, con 
privilegio del personale esterno appartenente ad altre Pubbliche Amministrazioni; 

PRECISATO che nei casi in cui gli incarichi siano conferiti a dipendenti pubblici, è necessario 
rispettare le specifiche previsioni di cui all’art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di un esperto collaudatore prot. n. 3902 del 
22/05/2023; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto; 

2. di nominare componenti della commissione valutatrice: 

Presidente: ins. RECHICHI Anna Consolata; 

Commissario: ins. FICARA Maria Lorena; 

Commissario: prof.ssa PREVITE Carmela Lucia; 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute, il commissario ins. FICARA Maria Lorena; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

5. di convocare per le ore 13:00 del 23/06/2023 la commissione per valutare, secondo i criteri di 

aggiudicazione contenuti nell’avviso prot. n. 3902 del 22/05/2023, le istanze pervenute; 

6. di precisare che per la funzione svolta ai membri della commissione valutatrice non sarà 
corrisposto alcuno specifico compenso. 

 
   

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Carlo Milidone 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-06-22T19:54:00+0200
	CARLO MILIDONE




